Marcio F. Primieri

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

Rua Alfredo Chaves, 366 * Fone/Fax: (54) 3441-1477

95330-000 * Veranópolis * RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

 A prefeitura de Veranópolis, atendendo o estabelecido na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que firmou os seguintes contratos e aditivos:

CONTRATO DATA CONTRATADO VALOR (R$) PRAZO AMPARO LEGAL OBJETO

289/2016 01/07/2016 ASSOCIAÇÃO VERANENSE DE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE - AVAES 550.505,85  Inexigibilidade 002/2016
Contratação de serviços através do Hospital

Comunitário São Peregrino Lazziozi.

290/2016 01/07/2016 BARQUEIRO SOLUÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA ME. 5.214,00  PP 041/2016
Aquisição de equipamentos para as Unidades

Básicas de Saúde.

291/2016 01/07/2016 MARATTI COMERCIAL LTDA. 25.225,00  PP 041/2016
Aquisição de equipamentos para as Unidades

Básicas de Saúde.

292/2016 05/07/2016 ELYSIO MIRA SOARES DE OLIVEIRA EPP. 3.830,52 31/07/2016 --------

Serviços de hospedagem, suporte técnico e

manutenção do Sistema de Informática da

Biblioteca Pública.

293/2016 05/07/2016 COSER PADARIA E CONFEITARIA LTDA. 15.285,74 31/12/2016 Concorrência 001/2016
Aquisição de produtos alimentícios- merenda

escolar.

294/2016 08/07/2016 CHARRANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 8.887,70 06/07/2016 PP 013/2016 Pavimentação em paralelepípedos.

295/2016 12/07/2016 B8 WEB INFORMÁTICA LTDA. 6.480,00 12/07/2017 --------- Assessoria GECONV.

296/2016 14/07/2016 K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI 2.940,00 13/07/2017 PP 042/2016 Aquisição de equipamentos ambulatoriais.

297/2016 14/07/2016 LOGITEX BRASIL COMERCIAL LTDA. 3.375,00 13/07/2016 PP 042/2016 Aquisição de equipamentos ambulatoriais.

298/2016 14/07/2016 HOSPITALAR SILVANO LTDA. 12.198,00 13/07/2016 PP 042/2016 Aquisição de equipamentos ambulatoriais.

299/2016 14/07/2016 MAXI DISTRIB. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 40.006,00 13/07/2016 PP 042/2016 Aquisição de equipamentos ambulatoriais.

300/2016 14/07/2016 PROING PROJETOS E OBRAS DE ENGENHARIA LTDA ME. 6.144,00 08/07/2017 ----------- Serviço de elaboração do PPRA.

301/2016 18/07/2016 INOVADORA SISTEMA DE GESTÃO LTDA. 39.205,00 17/07/2017 TP 012/2016 Desenvolvimento de sistema.

302/2016 19/07/2016 LERA CONSTRUÇÕES LTDA ME 23.554,17 17/09/2016 TP 013/2016

Reforma da plataforma do Belvedere e instalação

de academia ao ar livre no Parque Esportivo

Capuchinhos.

303/2016 20/07/2016 ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE SÃO JOSÉ. 40.000,00 31/12/2016 Inexigibilidade 011/2012 Exames laboratorias.

304/2016 20/07/2016 VINÍCOLA SIMONETTO LTDA. 6.900,00 31/12/2016

Chamada Pública

002/2016
Aquisição de merenda escolar.

305/2016 20/07/2016 ELINOR CERIOLI 627,00 31/12/2016

306/2016 20/07/2016 VALDIR SANTOS CENCI 5.968,04 31/12/2016

307/2016 20/07/2016 VICTORMIRO BERNARDI 4.605,00 31/12/2016

308/2016 20/07/2016 OSVALDINA ANA GOTTARDO GIURISATO 7.148,85 31/12/2016

309/2016 20/07/2016 COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. 64.995,05 31/12/2016

310/2016 20/07/2016 COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. 3.459,20 31/12/2016

Marcio F. Primieri

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

Rua Alfredo Chaves, 366 * Fone/Fax: (54) 3441-1477

95330-000 * Veranópolis * RS

311/2016 25/07/2016 SERVMAQLTDA. 7.275,00 30/07/2016 PP 037/2016 Assistência técnica de máquinas.

312/2016 27/07/2016 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. 35.791,00 31/12/2016 PP 020/2016 Locação e carga de oxigênio.

313/2016 29/07/2016 EMPRESA JORNALÍSTICA IMPERATRIZ DOS VALES LTDA. 11.130,00 31/12/2016 PP 043/2016 Divulgação e publicação de matérias oficiais.

CONTRATO TERMO ADITIVO DATA CONTRATADO Vinculado à OBJETIVO

240/2013 04 01/07/2016 SOCIEDADE ALFREDO CHAVENSE Dispensa 007/2013 Locação de sala para oficinas de desenvolvimento social.

269/2013 03 01/07/2016 M.R.N. TEDESCO & CIA LTDA. Dispensa 008/2013 Locação de imóvel onde está situado o CREAS.

289/2016
01

01/07/2016
ASSOCIAÇÃO VERANENSE DE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE -

AVAES
Inexigibilidade 002/2016 Acresce serviço.

129/2016
02

06/07/2016
ROSALEN CONST. E COM. DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA -

EPP
TP 006/2016 Prorroga prazo em 30 dias.

458/2015 01 06/07/2016 CONSTRUTORA DEFENDI LTDA. TP 024/2015 Prorroga prazo em 60 dias.

433/2015 04 11/07/2016 JOLVANI BETINARDI EIRELI  TP 023/2015 Prorroga prazo em 60 dias.

474/2015 01 18/07/2016 LPG ENGENHARIA LTDA EPP. PP 052/2015 Prorroga prazo em 45 dias.

372/2015 04 18/07/2016 MAPA ENGENHARIA LTDA. TP 017/2015 Prorroga prazo em 30 dias

339/2014 04 18/07/2016 JULIO FLAMARION BRASIL DA SILVA ME. Concorrência 010/2014 Prorroga prazo em 12 meses.

244/2016 01 19/07/2016 GUILHERME XAVIER PIVA ME. PP 038/2016 Redução do valor do item.

349/2014 02 19/07/2016 ÉDINA BRUSCATO TP 028/2014 Prorroga prazo em 12 meses e acresce valor.

129/2016 03 21/07/2016 ROSALEN CONSTR. E COM. DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA.  TP 006/2016 Prorroga prazo em 30 dias.

173/2015 05 21/07/2016 TMK ENGENHARIA EIRELI PP 020/2015 Prorroga prazo em 60 dias.

432/2015 03 21/07/2016 ROSALEN CONSTR. E COM. DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA.  TP 022/2015 Prorroga prazo em 60 dias.

210/2016 01 25/07/2016 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PP 20/2016 Aumento quantitativo em 25%.